
  
 

 

 
 
 

 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale ROGLIANO  

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado PARENTI 
Scuola dell’infanzia e scuola primaria MARZI  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Oreste D'Epiro snc - 87054  ROGLIANO (CS) 

Tel.0984/961644 - C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q 

e-mail: csic87400q@istruzione.it  – csic87400q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Rogliano, 04/11/2019        All'Albo on-line 

          Agli Atti del progetto 

          SEDE 

 
 

Oggetto: Elenco Operatori Economici interessati a svolgere in concessione il servizio di 

ristorazione a mezzo di distributori automatici di alimenti, bevande e altri generi di conforto da 

collocarsi presso i locali dell’Istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 denominato "Codice degli appalti" e in particolare l’art. 36, 

comma 2, lett. a) e b); 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del     Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il “Regolamento di istituto relativo all’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” 

prot. n. 941 del 26/02/2019 approvato dal C.d.I. in data 25/02/2019; 

VISTO il Programma Annuale dell'EF 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14 

marzo u.s.; 

VISTE  le disposizioni in materia di PPP di cui al Titolo I Parte IV del Codice degli appalti, dagli 

artt. 164 ss. del Codice degli appalti e dalle disposizioni di cui all’art. 144 del Codice in 

materia di servizi di ristorazione; 

VISTA la relativa determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l'affidamento in concessione 

del Servizio di ristorazione a mezzo di distributori automatici di alimenti, bevande e altri 

generi di conforto da collocarsi presso i locali dell’Istituzione scolastica; 

RILEVATO che per le concessioni di valore inferiore a 40.000,00 euro, le Istituzioni scolastiche 

possono procedere all’affidamento del Servizio in via diretta, con le forme e le modalità 

previste dall’art. 45, comma 2, lett. a), del D.M. 129/2018, dall’art. 36 comma 2, lett. a) del 

Codice, dalle Linee Guida A.N.AC. n. 4 e dalle ulteriori previsioni applicabili in materia; 

VISTO l'avviso di indagine di mercato prot. n. 4203 del 25/10/2019 per la manifestazione 

d'interesse a svolgere in concessione il servizio di ristorazione a mezzo di distributori 

automatici di alimenti, bevande e altri generi di conforto da collocarsi presso i locali 

dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti è pervenuta una sola manifestazione d'interesse dalla 

ditta IVS Italia S.p.a. giusto prot. n. 4302 del 04/11/2019;  

DATO ATTO  della designazione e nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nella 

persona del Dirigente Scolastico Ing. Aldo Trecroci;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROGLIANO - C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - AOO_CSIC87400Q - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004312/U del 04/11/2019 15:54:58VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:csic87400q@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo di Rogliano (CS) - Progetto POR 2017.10.8.5.081- Titolo: Piattaforme web 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale ROGLIANO  

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado PARENTI 
Scuola dell’infanzia e scuola primaria MARZI  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all'albo on-line del seguente Elenco di Operatori Economici interessati a svolgere in 

concessione il servizio di ristorazione a mezzo di distributori automatici di alimenti, bevande e altri generi di 

conforto da collocarsi presso i locali di questa Istituzione scolastica: 

 

N. Operatore Economico Partita Iva Sede Legale Sede Operativa 

1 IVS Italia S.p.a. 03320270162 Via dell'Artigianato 25 - 

Seriate (BG) 

Via M. Polo C.da Lecco - 

Rende (CS) 

 

Sarà cura del D.S. procedere alla valutazione dell'offerta di massima allegata alla manifestazione 

d'interesse per l'avvio della procedura di affidamento diretto senza previa consultazione di due o più 

operatori economici ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016) o all'indizione 

di nuova procedura di selezione qualora la valutazione dell'offerta di massima sia negativa. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

F.to Ing. Aldo Trecroci 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex c.2 art. 3 D.Lgs 39/93 


